

## Informe TRIMESTRAL de cumplimiento de plazos. Ley 15/2010. Detalles de Pagos Realizados y Pendientes de Pago de la Entidad Local

Informe correspondiente al Ejercicio: 2016

Trimestre: 2

Página: 1

Pagos realizados en el período	Período medio pago (PMP) (días)	Dentro período legal pago		Fuera período legal pago	
		Número de pagos	Importe Total	Número de pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	42	1088	2.536.823,47	242	676.616,52
20- Arrendamientos y Cánones	15	42	164.045,84	1	11,82
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	64	177	209.348,01	77	136.334,57
22- Material, Suministro y Otros	41	868	2.163.204,62	164	540.270,13
23- Indemnización por razón del servicio	6	1	225,00		0,00
24- Gastos de Publicaciones			0,00		0,00
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro			0,00		0,00
Inversiones Reales	33	144	4.854.559,70	36	676.243,07
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	34	4	4.513,80	3	1.204,26
Pagos realizados pendientes de aplicar a presupuesto			0,00		0,00
<b>TOTAL pagos realizados en el trimestre</b>	<b>36</b>	<b>1236</b>	<b>7.395.896,97</b>	<b>281</b>	<b>1.354.063,85</b>

Intereses de demora pagados en el período	Intereses de demora pagados en el período	
	Número de pagos	Importe total intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios		0,00
Inversiones reales		0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales		0,00
Pagos realizados pendientes de aplicar a presupuesto		0,00
<b>TOTAL intereses de demora pagados</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>

(\*) Se toma como referencia la fecha de entrada al registro general. Desde la fecha 04/07/2010

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre	Período medio pago pendiente (PMPP) (días)	Dentro período legal pago		Fuera período legal pago	
		Número de operaciones	Importe Total	Número de operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	72	208	574.741,06	54	232.590,56
20- Arrendamientos y Cánones	0	0	0,00	0	0,00
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	87	30	38.444,95	4	12.027,29
22- Material, Suministro y Otros	71	178	536.296,11	50	220.563,27
23- Indemnización por razón del servicio	0	0	0,00	0	0,00
24- Gastos de Publicaciones	0	0	0,00	0	0,00
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0	0	0,00	0	0,00
Inversiones Reales	57	63	842.382,31	21	382.504,90
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	130	0	0,00	5	21.635,73
Operaciones pendientes de aplicar a presupuesto	72	78	192.683,42	64	309.128,41
<b>TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre</b>	<b>66</b>	<b>349</b>	<b>1.609.806,79</b>	<b>144</b>	<b>945.859,60</b>

EL TESORERO

.....